
Beitragsordnung TC Seestern 1979 e.V. 

I. Aufnahmegebühren:  

derzeit werden keine Aufnahmegebühren erhoben 

II. Jahresbeiträge: 

1. Kinder bis zum vollendeten 9.Lebensjahr *+**       € 75,00 

2. Jugendliche bis zum vollendeten 14. Lebensjahr *+**      € 95,00 

3.  Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr *+**      € 120,00 

4.  Erwachsene, Studenten, Auszubildende bis zum vollendeten 25. Lebensjahr   € 175,00 

5. Erwachsene ab dem 26. Lebensjahr         €  325,00 

6. Einmalige Probemitgliedschaft für die Dauer von 2 Monaten ***     € 120,00 

7.  Passive Mitgliedschaft          € 75,00 

8. Familien (2 Erwachsene und Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr)    €  550,00 

* Für Kinder und Jugendliche Neumitglieder ist die passive Mitgliedschaft eines Erziehungsberechtigten Pflicht. 

**Nur für Altmitglieder (Eintritt vor dem 01.01.2019): Zuzüglich € 25,00, wenn kein Erziehungsberechtigter Clubmitglied ist. 

***Der Betrag wird bei Eintritt im selben Jahr in den TC Seestern auf den Jahresbeitrag angerechnet. 

III. Gebühren und Ermäßigungen 

1. Nur für Altmitglieder (Eintritt vor dem 01.01.2019): Nachlass für ein Kind bis zum vollendeten 14. Lebensjahr, wenn mindestens ein 

Erziehungsberechtigter aktives Mitglied des Clubs ist:        € 25,00 

2. Mahngebühr pro Mahnschreiben         € 15,00 

3. Bearbeitungsgebühr, wenn kein SEPA Lastschriftmandat vorliegt     €  20,00 

4. Familiensonderaktion: Im ersten Jahr der Mitgliedschaft zahlen Familien (2 Erwachsene und 

alle Kinder bis 14. Jahre) nur einen Erwachsenenbeitrag für die gesamte Familie, mithin  € 325,00 

http://www.tcseestern.de/ 

http://www.tcseestern.de/

